
Wspólne oświadczenie Komisji Kultury Fizycznej i Sportu Sejmu RP i Komisji 
Sportu Niemieckiego Bundestagu  

z okazji spotkania Prezydiów obydwu Komisji w Berlinie 
w dniu 20 czerwca 2007 r. 

 
W dniu 20 czerwca 2007 r. spotkali się członkowie Komisji Kultury Fizycznej i Sportu Sejmu 
Rzeczypospolitej Polskiej pod przewodnictwem jej przewodniczącego Janusza Wójcika oraz Komisji 
Sportu Niemieckiego Bundestagu pod przewodnictwen jej przewodniczącego dra Petera Danckerta. 
 
Członkowie obydwu Komisji omówili aktualne tematy dotyczące sportu w stosunkach niemiecko-
polskich. Stwierdzili oni z zadowoleniem, że niemiecko-polska współpraca w zakresie bezpieczeństwa 
podczas wielkiej imprezy sportowej, jaką były Mistrzostwa Świata w Piłce Nożnej „FIFA World Cup 
2006“, została przez organizatorów niemieckich oceniona pozytywnie. 
 
Podczas spotkania omówiono aktualną sytuację w sporcie europejskim. Obydwie Komisje będą ze 
sobą współpracowały na rzecz traktowania sportu jako czynnika integracyjnego zarówno współpracy 
niemiecko-polskiej jak i integracji europejskiej. 
Walka przeciw zażywaniu środków dopingujących na szczeblu narodowym i międzynarodowym jest 
przy tym ważną wspólną sprawą zgodnie z konwencją UNESCO przeciw zażywaniu środków 
dopingujących w sporcie. 
 
Przewodniczący obydwu Komisji potwierdzają ważną rolę Niemiecko-Polskiej Współpracy 
Młodzieży dla współpracy bilateralnej. Obydwie Komisje podejmą starania, aby doskonała działalność 
Niemiecko-Polskiej Współpracy Młodzieży była wspierana przez niemieckich i polskich 
parlamentariuszy i jeszcze więcej organizowanych przez nią imprez otrzymało aspekt sportowy. 
 
Przewodniczący obydwu Komisji są zgodni co do tego, że współpraca młodzieży sportowej obydwu 
krajów powinna być bardziej intensywna. Komisja Kultury Fizycznej i Sportu Sejmu RP się na 
posiedzeniu wyjazdowym w Zielonej Górze w dniach 19 i 20 czerwca zaznajomiła z systemem szkół 
sportowych w Niemczech. Jako wzorowy przykład współpracy w zakresie sportu Komisja 
przedstawiła kooperację pomiędzy szkołami sportowymi w Poczdamie (Elitarna Szkoła Sportu) i 
Zielonej Górze. 
 
Panowała zgodność co do tego, że współpraca Komisji Sportu obydwu parlamentów przyczynia się do 
zwiększenia intensywności współpracy pomiędzy Sejmem i Bundestagiem. 
 
Wspólną sprawą obydwu Komisji jest doprowadzenie procesu zjednoczeniowego Europy do  końca z 
sukcesem. 
 
Przewodniczący obydwu Komisji, pan Janusz Wójcik i pan dr Peter Danckert, zgłosili gotowość do 
dalszych wspólnych obrad na tematy związane z przygotowaniem Polski do Mistrzostw Europy w 
Piłce Nożnej EURO 2012 w Polsce przy wykorzystaniu doświadczeń niemieckich organizatorów 
Mistrzostw Świata w roku 2006, zwłaszcza do dalszych spotkań mających na celu wymianę 
doświadczeń przy organizacji wielkich imprez sportowych, finansowania infrastruktury sportu i 
wymiany młodych sportowców obydwu krajów. 
 
 
 
 
 
 
     Berlin, dnia 20 czerwca 2007 r.                  Janusz Wójcik                 Dr. Peter Danckert
    
 


